renovam o Contrato de Locação Não Residencial supra, pelo prazo certo e determinado 
de 36 (trinta e seis) meses, a iniciar-se em 28 de julho de 2023 e a terminar em 27 de 
julho de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA: Pactuam e estabelecem as partes que, a partir de 
agosto de 2023, o aluguel sofrerá uma redução passando de R$19.538,66(dezenove mil, 
quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos) para R$18.000,00 (dezoito
mil reais), a contar do vencimento 10 de agosto de 2023;

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O aluguel mensal continuará a ser reajustado a 
cada 12(doze) meses de acordo com o” IGP-M (FGV)”, e no caso da extinção ou proibição 
deste, pelo índice que vier substituí-lo, com o próximo reajuste previsto para julho/2024.